

Pfarrei St. Ansverus Answerblatt



Gemeinde St. Answer Ratzeburg

Gottesdienste in der Woche vom 20.06. bis 28.06.2020 12. Sonntag im Jahreskreis

Datum	Gottesdienste	Veranstaltung	Gottesdienste in der Nähe
Samstag, 20.06.2020			18:00 Uhr Vorabendmesse Mölln
Sonntag, 21.06.2020	11:15 Uhr Hl. Messe		
Montag, 22.06.2020			
Dienstag, 23.06.2020	17:15 Uhr Hl. Messe		
Mittwoch, 24.06.2020		17:00 Uhr Gruppenstunde der Firmanden	09:00 Uhr Hl. Messe Mölln
Donnerstag, 25.06.2020	HI. Messe entfällt		
Freitag, 26.06.2020			HI. Messe Mölln entfällt
Samstag, 27.06.2020			18:00 Uhr Vorabendmesse Mölln
Sonntag, 28.06.2020	11:15 Uhr Hl. Messe + Bärtha Mai und ++ der Familie Mai		



Pfarrei St. Ansverus Answerblatt Gemeinde St. Answer Ratzeburg



Woche vom 20.06. bis 28.06.2020 12. Sonntag im Jahreskreis

Vermeldungen für die Gemeinde

Eine telefonische Anmeldung zu den Gottesdiensten ist ab sofort nicht mehr erforderlich.

Wir bitten Sie, zu allen Gottesdiensten einen Zettel mit folgenden Angaben mitzubringen:

Datum, Ort und Zeit des Gottesdienstes; Vor- und Nachname; Straße, PLZ und Ort; Telefon; E-Mail (sofern vorhanden). Dieser Zettel wird in eine Box geworfen und wird sechs Wochen lang aufbewahrt und dann vernichtet. Ziel ist es, ggf. Infektionsketten nachvollziehen zu können.

Die auszufüllenden Zettel liegen in größerer Zahl in der Kirche aus. Sie können sich gerne mehrere mit nach Hause nehmen, um sie dann ausgefüllt wieder mit zur Kirche zu bringen. Die beschränkte Teilnehmerzahl von 70 Personen, das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes und das Desinfizieren der Hände gilt auch weiterhin.

Pastor Stefan Krinke ist vom 25.06. – 12.07.2020 im Urlaub. Daher entfallen in dieser Zeit alle Wochentagsgottesdienste. In seelsorglichen Fragen oder Beerdigungen wenden Sie sich bitte an Pastor Gerad Rzaniecki (Bad Oldesloe) telefonisch 0176-240 399 20 oder per Mail pastorrzaniecki@sankt-ansverus.de.

Kollekten			
*		21.06.2020 28.06.2020	Pfarrei für den St. Marien-Dom

Kontakt: Gemeindebüro St. Answer; Tel. 04541/3410 Bürozeiten: Di – Do 10:00 – 11:30 Uhr

E-Mail: buero-ratzeburg@sankt-ansverus.de

https://www.sankt-ansverus.de